
Марий Эл Республикысе
Волжский муниципальный район 

Корамас ял шотан поселенийын визымше 
созыв депутат-влакын погынымашышт

Собрание депутатов пятого созыва 
Карамасского сельского поселения 
Волжского муниципального района

Республики Марий Эл

ПУНЧАЛ РЕШЕНИЕ

«23» февраля 2025 года №8-1

О выражении согласия населения Карамасского сельского поселения 
Волжского муниципального района Республики Марий Эл на 
преобразование всех поселений, входящих в состав Волжского 

муниципального района Республики Марий Эл, путем их объединения и 
наделения вновь образованного муниципального образования статусом 
муниципального округа с наименованием Волжский муниципальный 

округ Республики Марий Эл

Руководствуясь ч.3.1-1 ст. 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», с учетом результата публичных слушаний от 23 
февраля 2025 г.,

Собрания депутатов Карамасское сельское поселение РЕШИЛО:

1. Выразить согласие населения Карамасского сельского поселения 
Волжского муниципального района Республики Марий Эл на преобразование 
всех поселений, входящих в состав Волжского муниципального района 
Республики Марий Эл, путем их объединения и наделения вновь 
образованного муниципального образования статусом муниципального округа 
с наименованием Волжский муниципальный округ Республики Марий Эл.

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Волжские вести 
- Юл увер», разместить в сетевом издании «ВМарийЭл», на официальном 
сайте Карамасской сельской администрации Волжского муниципального 
района Республики Марий Эл в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Карамасского сельского поселения Савинов Ю.Е.


